Parágrafo Sexto – A CLASSE não pagará remuneração pela distribuição de suas cotas. 

Artigo 13. A taxa máxima cobrada pelo serviço de custódia da CLASSE será de 0,15% a.a. (quinze centésimos 
por cento ao ano) sobre o valor do patrimônio líquido, sendo garantida uma remuneração mínima mensal de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), a qual será corrigida anualmente de acordo com a variação do IGP-M 
(Índice Geral de Preços de Mercado) da Fundação Getúlio Vargas. 

Artigo 14. A CLASSE estará sujeita à cobrança de taxa de performance, que será apurada e provisionada por dia